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KENDELSE 
 

Afsagt den 19. august 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Espergærde IF – Fremad Valby, afbrudt pokalkamp 
 
 
 
 
SAGEN 
 
Tirsdag den 15. august 2023 blev kamp i første runde af Gjensidige Kvindepokalen 2023/24 mellem Esper-
gærde IF og Fremad Valby spillet på Mørdrup Idrætsanlæg i Espergærde. 
 
Efter kampen har DBU’s turneringsadministrator sendt en indberetning fra kampens dommer til Fodboldens 
Disciplinærinstans. 
 
DBU’s turneringsadministrator har til Fodboldens Disciplinærinstans oplyst, at kamptidspunktet var fastsat 
til klokken 18.30 for at der kunne være tid til eventuel forlænget spilletid og straffesparkskonkurrence inden 
solnedgang. Efter anmodning fra Fremad Valby blev kamptidspunktet imidlertid rykket til klokken 19.00. 
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at den ordinære kamp endte 0-0, hvorfor der skulle spilles forlænget 
spilletid på 2 gange 15 minutter.  
 
Dommeren har oplyst, at Fremad Valbys trænerstab meddelte dommeren, at de syntes, at det var for mørkt 
at spille kampen færdig, og at de ikke ville løbe risikoen for, at den forlængede spilletid blev afbrudt på 
grund af mørke. Derudover havde Fremad Valby forklaret, at de havde 45 minutters transport hjem fra kam-
pen. 
 
Dommeren har desuden oplyst, at dommertrioen og Espergærde IF var klar til at spille forlænget spilletid, og 
dommertrioen vurderede, at kampen skulle spilles videre til det blev mørkt og så længe det var forsvarligt. 
Herefter trak Fremad Valby sig fra kampen, hvorfor den forlængede spilletid ikke kom i gang. 
 
Dommeren har supplerende oplyst, at dommerteamet vurderede, at det var forsvarligt at spille 2 gange 15 
minutter forlænget spilletid, men at det var uvist om det ville være muligt at afvikle en eventuel straffe-
sparkskonkurrence. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FREMAD VALBY 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har anmodet Fremad Valby om en redegørelse.  
 
Fremad Valby har oplyst, at kampen blev startet klokke 19.03, og at den ordinære spilletid var slut klokken 
20.52. Ifølge Fremad Valby fremgår det af DBU’s solnedgangskalender, at der var solnedgang klokken 20.47. 
 
Det er Fremad Valbys opfattelse, at det følger af DBU’s fællesturneringsreglement, at kampen skulle være 
afviklet inden solnedgang, medmindre kampen blev spillet på en bane med lys. 
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Det er desuden Fremad Valbys opfattelse, at det burde være kamparrangøren, der har ansvaret for kampaf-
viklingen, herunder at sikre, at kampen blev spillet på en bane med lys, hvis kampen ikke kunne afvikles in-
den solnedgang. På den baggrund er Fremad Valby forundret over, at det blev accepteret, at kamptidspunk-
tet blev rykket. 
 
Endvidere er det Fremad Valbys opfattelse, at det ikke var sportsligt forsvarligt at spille kampen færdigt, da 
det ville blive for mørkt. På den baggrund ville Fremad Valby ikke acceptere at spille kampen færdigt. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen, Steven Lustü, 
Stig Pedersen og Niels Erik Søndergård har deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til manglende kampafvikling i henhold til reglerne i propositioner for Kvinde-LP. Fodboldens Disciplinærin-
stans bemærker, at propositioner for Kvinde-LP finder anvendelse i denne sag, og at DBU’s fælles turne-
ringsregler ikke finder anvendelse. 
 
Det følger af § 10.7 i propositioner for Kvinde-LP, at hvis en kamp, når den er igangsat, afbrydes på grund af 
vejrlig, banens tilstand eller af anden akut grund, skal dommeren indberette dette, og at Fodboldens Disci-
plinærinstans herefter kan beslutte at lade kampen spille om, at lade kampen spille færdig eller fastsætte 
kampens resultat samt fradømme og/eller tilkende points. 
 
Det følger ligeledes af § 28.1 i propositioner for Kvinde-LP, at Fodboldens Disciplinærinstans behandler og 
afgør som første instans alle disciplinærsager, heri indbefattet almindelige bødesager og protestsager, i for-
bindelse med turneringen, hvorved henvises til DBU’s love § 30. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer ud fra sagens faktum og omstændigheder og Fremad Valby redegø-
relse, at Fremad Valby har forladt kampen, inden den var spillet færdigt, og at kampen herefter blev afbrudt. 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger til grund, at kampens dommer havde vurderet, at det var forsvarligt 
at spille den forlængede spilletid på 2 gange 15 minutter. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at kampens afvikling ikke blev håndteret hensigtsmæssigt af hverken 
DBU’s turneringsadministrator eller af Espergærde IF, idet kamptidspunktet ikke burde været rykket, med-
mindre det var sikret at kampen kunne spilles færdigt, herunder med eventuel forlænget spilletid på 2 gange 
15 minutter og straffesparkskonkurrence inden solnedgang, eller at det var sikret, at kampen blev spillet på 
en bane med lys. 
 
Efter en samlet vurdering af sagens omstændigheder vurderer Fodboldens Disciplinærinstans imidlertid, at 
Fremad Valby skal taberdømmes med cifrene 3-0 til Espergærde IF. 
 
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 

Fremad Valby taberdømmes 0-3 i medfør af propositioner for Kvinde-LP § 10.7, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 7., jf. 
§ 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden 3 dage efter afsendelsen af 
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kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 3. Det bemærkes, at fristen er kortere end 2 uger for at sikre en sportslig 
korrekt afvikling af Kvinde-LP, jf. DBU’s love § 30.8 
 
 
 

Brøndby, den 19. august 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 
 
 
 
 
 
 


